
 

                                                                   1/21 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 9. 2023 

 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/046907/2023/03 

MUVM/054561/2023 

101.2.1 

A/10 

 

 
 
Počet listů: 21     Počet příloh:  21    Počet listů příloh: 162       Počet nelistinných příloh: 1 
 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 4/23                              
konaného dne 13. 9. 2023 

 
 
 
1.  Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:00 hodin místostarostou města Ing. Martinem Krejzou, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Místostarosta Ing. Martin Krejza sdělil, že dle jednacího řádu zastupitelstva § 9, odst. 1 bude 
z dnešního zasedání pořízen elektronický audiozáznam; tento záznam se pořizuje pro účely 
kontroly pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým 
přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 18 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluven: Ing. František Jiraský, Mgr. Martin Koblížek, Ing. Miloslav Soušek 
 
Neomluven:  
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Místostarosta navrhl určit zapisovatelkou paní Markétu Nádvorníkovou a pana Petra 
Vondráčka zodpovědného za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
 
Návrh na usnesení: 



 

                                                                   2/21 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 9. 2023 

 

 

Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Markétu Nádvorníkovou a pana Petra Vondráčka zodpovědného za 
obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 76/23 bylo schváleno. 
 
 
3.  Volba ověřovatelů zápisu  
Místostarosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu paní Bc. Editu Lipavskou a pana Mgr. Jiřího 
Plháka. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu paní Bc. Editu Lipavskou a pana Mgr. Jiřího Plháka. 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 77/23 bylo schváleno. 
 
 
4.  Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   

1. Zahájení 
2. Zápis z jednání finančního výboru č.3-2023 
3. Rozbor hospodaření sestavený k 30.06.2023 
4. Rozpočtová opatření č.8,9-2023 schválená radou města 
5. Rozpočtové opatření č.10-2023 
6. Poskytnutí zápůjčky společnosti MAS Litomyšlsko o.p.s. 
7. Majetkoprávní záležitosti 
8. Individuální dotace – KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí 
9. Individuální dotace – MAS Litomyšlsko o.p.s.    
10. Individuální dotace – VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ o.p.s.  
11. Mimořádný členský příspěvek – DSO Českomoravské pomezí 
12. Program regenerace městské památkové zóny Vysoké Mýto 2024-2033 
13. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 

zón 2023 - veřejnoprávní smlouvy 
14. Návrh na změnu Regulačního plánu MPZ Vysokého Mýta 
15. Různé 
16. Diskuze 
17. Prezentace doc. Ing. Lukáše Štefla, Ph.D. – výsadba zeleně uprostřed okružní 

křižovatky ve Vysokém Mýtě 
18. Závěr 

 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 78/23 bylo schváleno. 
 



 

                                                                   3/21 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 9. 2023 

 

 

 
5.  Ing. Michal Zima – vedoucí odboru finančního prostřednictvím Ing. Romana Bati, 
předsedy finančního výboru 
 
Předseda finančního výboru zastupitelstva města předložil k projednání návrhy usnesení 
týkající se finančního a rozpočtového hospodaření města Vysokého Mýta. 
Sdělení byla projednána a doporučena ke schválení zastupitelstvu města finančním výborem 
dne 28. srpna s výjimkou sdělení týkajícího se Poskytnutí zápůjčky společnosti MAS 
Litomyšlsko o.p.s., k tomuto bodu nepřijal finanční výbor žádné usnesení. 
Dále byla tato sdělení projednána na zasedání rady města dne 30. srpna 2023. Rada města 
v rámci projednávání upravila návrh rozpočtového opatření č.10-2023. Rada města ve svých 
usneseních doporučila zastupitelstvu města předložená sdělení ke schválení. 
 
 

Obsah sdělení: 
1. Zápis z jednání finančního výboru č.3-2023 konaného dne 28.srpna 2023 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta jednal dne 28.srpna 2023. Členové 
výboru přijali usnesení, která jsou obsažena v přiloženém zápise. 
 
Přílohy: 
Příloha 01-1 (list) - Zápis z jednání finančního výboru č.3-2023 konaného dne 28.srpna 2023, 
 
 
Finanční výbor a Rada města doporučují zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.3-2023 konaného dne 28.srpna 2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.9.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 79/23 bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
2. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.6.2023 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta projednal na svém zasedání dne 
28.08.2023 Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2023 a ve svém 
usnesení doporučil zastupitelstvu města Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta 
sestavený k 30.06.2023 ke schválení. 
Rada města Vysokého Mýta projednala na svém zasedání dne 30.08.2023 Rozbor 
hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2023 a ve svém usnesení doporučila 
zastupitelstvu města Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2023 ke 
schválení. 
Rozbor hospodaření města sestavený k 30.06.2023 obsahuje rozpočtované příjmy včetně 
přijatých dotací v částce 369.814,2tis.Kč, které jsou k tomuto datu plněny ve výši 



 

                                                                   4/21 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 9. 2023 

 

 

206.525,4tis.Kč, což představuje 55,8% plnění upraveného rozpočtu. Rozpočtované výdaje 
celkem v částce 424.687,0tis.Kč jsou k tomuto datu plněny ve výši 160.901,0tis.Kč, což 
představuje 37,9% plnění upraveného rozpočtu.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 5 (listů) - Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2023, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   17    Proti 0      Zdrželi se 1 
Usnesení č. 80/23 bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
3. Rozpočtová opatření č.8-2023 a 9-2023 schválená radou města  

 
Průvodní zpráva: 
 
Zastupitelstvo města stanovilo svým usnesením číslo 179/18 ze dne 12.12.2018 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města dle 
předloženého návrhu. 
 
Kompetence rady města ke schvalování rozpočtových operací byly stanoveny v následujícím 
rozsahu:  
a) rozpočtové opatření - zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(přijaté dotace, příspěvky, dary..) do příjmů a výdajů rozpočtu města, včetně případného 
zapojení souvisejícího podílu města jako příjemce těchto prostředků do výdajů rozpočtu 
města, 
b) rozpočtové opatření vyvolané organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) rozpočtové opatření – schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. 
havárie, odvrácení hrozících škod, úhrady odvodů, daní, přeplatků, pokut a penále 
z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) rozpočtové opatření – změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného 
rozpočtu, tj. přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 
navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových 
příjmů a výdajů (jedná se např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – 
v závislosti na podrobnosti schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených zastupitelstvem 
města – Sociálního fondu města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku 
města Vysokého Mýta včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 



 

                                                                   5/21 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 9. 2023 

 

 

Na základě delegace této pravomoci schválila rada města rozpočtová opatření č.8-2023 (RM 
26.07.2023) a 9-2023 (RM 30.08.2023). 
Finanční výbor svým usnesením ze dne 28.8.2023 doporučuje zastupitelstvu města vzít na 
vědomí radou města schvalovaná rozpočtová opatření č.8-2023 a 9-2023. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.8-2023, 
Příloha 02 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.9-2023, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města 
přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Rozpočtová opatření č.8-2023 a 9-2023. 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 81/23 bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
4. Rozpočtové opatření č.10-2023 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta projednal na svém zasedání dne 
28.08.2023 návrh Rozpočtového opatření č.10-2023 sestavený k 25.08.2023 a ve svém 
usnesení doporučil zastupitelstvu města Rozpočtového opatření č.10-2023 ke schválení. 
Rada města Vysokého Mýta projednala na svém zasedání dne 30.08.2023 návrh 
Rozpočtového opatření č.10-2023. 
V rámci jednání rady města dne 30.8.2023 došlo k následujícím úpravám tohoto návrhu: 
Stávající příjmová položka: 
řádek číslo 27 - Daň z příjmů právnických osob, původní částka 9.000,0, nová částka 18.000,0, 
Nové výdajové položky: 
řádek číslo 52 - MZe ČR-poskytnutí náhrady na činnost (OLH) v částce -232,2,  
řádek číslo 53 - Činnost odborného lesního hospodáře (OLH) v částce 232,2.  
 
Upravený návrh rozpočtového opatření č.10-2023 je sestavený k 30.8.2023 v rámci hlavní 
činnosti města v celkovém objemu 7.543,4tis.Kč, vrací do rozpočtu nezapojené volné finanční 
prostředky města v částce 23.342,5tis.Kč a tím upravuje výši volných finančních prostředků 
nezapojených do rozpočtu (po odečtení rozpočtové rezervy) na částku 57.291,6tis.Kč.  
 
Takto upravený návrh Rozpočtového opatření č.10-2023 doporučila ve svém usnesení rada 
města zastupitelstvu města ke schválení. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) - Rozpočtového opatření č.10-2023, 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozpočtového opatření č.10-2023. 



 

                                                                   6/21 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 9. 2023 

 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   17    Proti 0      Zdrželi se 1 
Usnesení č. 82/23 bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
5. Poskytnutí zápůjčky společnosti MAS Litomyšlsko o.p.s. 

 
Průvodní zpráva: 
MAS Litomyšslsko požádala město o spolupráci na „provozním fondu“ spočívající v poskytnutí 
zápůjčky finančních prostředků, navrhuje částku 35Kč na jednoho obyvatele. V případě města 
Vysokého Mýta se jedná o částku cca 420tis.Kč. Společně s žádostí zaslala MAS Litomyšlsko 
návrh smlouvy o zápůjčce s nulovým úrokem a splatností do 31.7.2026.  
Město Vysoké Mýto uzavírá smlouvy o zápůjčce finančních prostředků s úrokem (viz. příloha 
MAS Litomyšlsko – smlouva o zápůjčce – návrh město). Úroková sazba je navržena ve stejné 
výši jako je průměrná sazba spořících účtů a termínovaných vkladů, které město v současné 
době využívá ke zhodnocení svých volných finančních prostředků. Město v současné době 
nemá závazky vyplývající ze smluv o úvěru nebo půjčce. V případě, že bude město plnit svoje 
povinnosti vyplývající z jím přijatých úvěrů či zápůjček, tedy opatří pro sebe na finančním trhu 
finanční prostředky s úrokem vyšším, než je dohodnutý úrok této zápůjčky, dojde na konci 
příslušného kalendářního čtvrtletí k automatickému navýšení úroku této městem poskytnuté 
zápůjčky na novou výši rovnající se nejvyšší hodnotě úroku městem hrazeného z jím přijatých 
úvěrů či zápůjček. 
Město doposud uzavřelo smlouvy o zápůjčce finančních prostředků výhradně s právnickými 
osobami, ve kterých je v pozici společníka či zakladatele. V tomto případě město není 
zakladatelem společnosti a ani jeho představitelé nepůsobí v orgánech společnosti. 
Splacení zápůjčky a úroků, jakož i splnění dalších závazků vydlužitele nebude nijak zajištěno. 
Město poskytuje společnosti každoročně dotaci na provoz, v roce 2023 je navržena výše 
dotace 61,7tis.Kč.  
V minulosti společnost zajistila pro město dotaci na projekt „Zvýšení mobility terénní služby“ 
v částce 362tis.Kč, nyní zajišťuje pro MŠ Pod Smrkem dotaci na projekt „Interaktivní sestava 
pro předškolní vzdělávání“ v částce 120tis.Kč a ZŠ Knířov dotaci na projekt „Modernizace 
zázemí školní jídelny a družiny ZŠ Vysoké Mýto, Knířov“v částce 200tis.Kč. 
Dále společnost dle informací uvedených na svých stránkách zajistila ještě 3 další dotace pro 
právnické osoby sídlící ve Vysokém Mýtě (viz. příloha MAS Litomyšlsko – projekty 136). 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta projednal na svém zasedání dne 
28.08.2023 žádost MAS Litomyšlsko o poskytnutí zápůjčky finančních prostředků a nepřijal 
k této žádosti žádné doporučení pro zastupitelstvo města (viz. samostatné Sdělení pro jednání 
Zastupitelstva města Vysokého Mýta konané dne 19.září 2023 č.1 - Zápis z jednání finančního 
výboru č.3-2023 konaného dne 28.srpna 2023). 
 
Rada města Vysokého Mýta projednala na svém zasedání dne 30.08.2023 žádost MAS 
Litomyšlsko o poskytnutí zápůjčky finančních prostředků a ve svém usnesení doporučila 
zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí zápůjčky finančních prostředků společnosti MAS 
Litomyšlsko o.p.s., IČ: 27506096, ve výši do 420.000,0Kč se splatností nejpozději do 
31.7.2026, s pevnou úrokovou sazbou ve výši 5,0% p.a., s možností mimořádných splátek 
jistiny zápůjčky dle předloženého návrhu smlouvy. Účelem poskytnutí zápůjčky je vytvoření 
provozního fondu MAS Litomyšlsko o.p.s., a to dle žádosti o spolupráci na provozním fondu 
MAS doručené dne 7.6.2023. 



 

                                                                   7/21 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 9. 2023 

 

 

Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Žádost o spolupráci na provozním fondu MAS, 
Příloha 02 – 1 (list) MAS Litomyšlsko – vzor smlouvy, 
Příloha 03 – 2 (listy) MAS Litomyšlsko – smlouva o zápůjčce – návrh město, 
Příloha 04 – 1 (list) MAS Litomyšlsko – projekty 136, 
Příloha 05 – 1 (list) MAS Litomyšlsko-výpis OR, 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
poskytnutí zápůjčky finančních prostředků společnosti MAS Litomyšlsko o.p.s., IČ: 27506096, 
ve výši do 420.000,0 Kč se splatností nejpozději do 31.7.2026, s pevnou úrokovou sazbou ve 
výši 5,0% p.a., s možností mimořádných splátek jistiny zápůjčky dle předloženého návrhu 
smlouvy. Účelem poskytnutí zápůjčky je vytvoření provozního fondu MAS Litomyšlsko o.p.s., 
a to dle žádosti o spolupráci na provozním fondu MAS doručené dne 7.6.2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   17    Proti 0      Zdrželi se 1 
Usnesení č. 83/23 bylo schváleno. 
 
 
 
6.  JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového 
 

Obsah sdělení: 
1. Prodej pozemku parc. č. 289/6 v k.ú. Domoradice 

 
Průvodní zpráva: 
Pan Petr Ptáček, trvale bytem , Vysoké Mýto žádá o prodej části 
pozemku parc. č. 289/1 ostatní plocha – jiná plocha o výměře cca 60 m2 v k.ú. Domoradice. 
Jedná se o zaplocený pozemek, který je užíván na základě smlouvy o výpůjčce č. 2083 jako 
součást zahrady u RD čp. 22 v Domoradicích.  
Pozemek parc. č. 289/1 byl městu převeden smlouvou o bezúplatném převodu od UZSVM ve 
veřejném zájmu; z důvodu veřejného zájmu nebylo možné převedený pozemek využívat ke 
komerčním či jiným výdělečným účelům, nebylo možné ho pronajmout a nebylo možné ho dále 
převádět ve prospěch třetí osoby; toto omezení bylo sjednáno do dobu 10 let od právních 
účinků vkladu vlastnického práva do KN; tato lhůta skončila k 22.01.2023. 
 
– v ÚP plocha BV – bydlení v rodinných domech - venkovské 
 
Majetková komise dne 13.03.2023 doporučila RM a ZM schválit prodej části pozemku parc. č. 
289/1 ostatní plocha – jiná plocha o výměře cca 60 m2 v k.ú. Domoradice, panu Petru Ptáčkovi 
za cenu ve výši 600 Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve 
výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč v případech již existujícího 
zaplocení či zastavění části městského pozemku → dle usnesení RM č. 152/14 ze dne 
05.02.2014). Kupující dodá geometrický plán na rozdělení pozemku. 
 
Kupující dodal geometrický plán č. 170-115/2023 pro rozdělení pozemku → dle tohoto GP je 
nově vzniklý pozemek označen jako parc. č. 289/6 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 68 m2. 
Výpočet kupní ceny: 68 m2 x 600 Kč/m2 = 40.800 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 41.300 Kč 



 

                                                                   8/21 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 9. 2023 

 

 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost vč GP (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 170-115/2023 označeného jako parc. 
č. 289/6 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Domoradice panu Petru Ptáčkovi, nar. , 
trvale bytem , Vysoké Mýto za celkovou kupní cenu ve výši 41.300 Kč. 
Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 84/23 bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
2. Prodej pozemku parc. č. 289/5 v k.ú. Domoradice 

 
Průvodní zpráva: 
Paní Eliška Megelová, trvale bytem , Vysoké Mýto žádá o prodej části pozemku 
parc. č. 289/1 ostatní plocha – jiná plocha o výměře cca 65 m2 v k.ú. Domoradice. Jedná se o 
zaplocený pozemek, který je užíván na základě smlouvy o výpůjčce č. 2082 jako součást 
zahrady u RD čp. 45 v Domoradicích.  
Pozemek parc. č. 289/1 byl městu převeden smlouvou o bezúplatném převodu od UZSVM ve 
veřejném zájmu; z důvodu veřejného zájmu nebylo možné převedený pozemek využívat ke 
komerčním či jiným výdělečným účelům, nebylo možné ho pronajmout a nebylo možné ho dále 
převádět ve prospěch třetí osoby; toto omezení bylo sjednáno po dobu 10 let od právních 
účinků vkladu vlastnického práva do KN; tato lhůta skončila k 22.01.2023. 
 
– v ÚP plocha BV – bydlení v rodinných domech - venkovské 
 
Majetková komise dne 13.03.2023 doporučila RM a ZM schválit prodej části pozemku parc. č. 
289/1 ostatní plocha – jiná plocha o výměře cca 65 m2 v k.ú. Domoradice, paní Elišce 
Megelové za cenu ve výši 600 Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní 
smlouvy ve výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč v případech již 
existujícího zaplocení či zastavění části městského pozemku → dle usnesení RM č. 152/14 ze 
dne 05.02.2014). Kupující dodá geometrický plán na rozdělení pozemku. 
 
Kupující dodala geometrický plán č. 169-114/2023 pro rozdělení pozemku → dle tohoto GP je 
nově vzniklý pozemek označen jako parc. č. 289/5 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 62 m2. 
Výpočet kupní ceny: 62 m2 x 600 Kč/m2 = 37.200 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 37.700 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost vč GP (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 



 

                                                                   9/21 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 9. 2023 

 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 169-114/2023 označeného jako parc. 
č. 289/5 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Domoradice paní Elišce Megelové, nar. , 
trvale bytem , Vysoké Mýto za celkovou kupní cenu ve výši 37.700 Kč. Prodej 
pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 85/23 bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
3. Nabytí komunikace a pozemku od BICZ Residence William s.r.o. 

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto uzavřelo dne 09.02.2018 se společností The Black Goose Investments, 
s.r.o. dohodu o umístění a provedení stavby na realizaci stavby s názvem „Komunikace pro 
výstavbu řadových domů, Vysoké Mýto“. V této dohodě bylo, mj. dohodnuto, cit.:  
„f) Stavebník se zavazuje, že celou Stavbu poté, co bude způsobilá k užívání, prodá za 
celkovou cenu ve výši 1,- Kč do vlastnictví Vlastníka pozemku, příslušnou kupní smlouvu se 
Stavebník zavazuje uzavřít nejpozději do čtyř měsíců od data vyhotovení geometrického plánu 
dle čl. V písm. e) této dohody, 
g) Stavebník se zavazuje, že do vlastnictví Vlastníka pozemku prodá za 1,- Kč část pozemku 
ve vlastnictví Stavebníka, na které bude umístěna Stavba (ke dni podpisu této dohody se jedná 
o část pozemku parc. č. 1735/4 v k.ú. Vysoké Mýto) a to tak, aby po uskutečněném převodu 
byla ve vlastnictví města Vysokého Mýta Stavba i veškeré pozemky pod touto Stavbou. 
Příslušnou kupní smlouvu se Stavebník zavazuje uzavřít nejpozději do čtyř měsíců od data 
vyhotovení geometrického plánu dle čl. V písm. e) této dohody.“ 
Pozdějšími dodatky se původní stavebník změnil na stavebníka (vlastníka pozemku a stavby) 
nového, a to BICZ Residence William s.r.o., která nyní žádá o majetkoprávní vypořádání dle 
uzavřené dohody. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi stavby „Komunikace pro výstavbu řadových domů, Vysoké Mýto“ v ul. Školní umístěné 
na pozemcích parc. č. 1733/26 a 1735/4 v k.ú. Vysoké Mýto od BICZ Residence William s.r.o., 
IČ 08371458, za celkovou cenu ve výši 1,- Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 86/23 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 



 

                                                                   10/21 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 9. 2023 

 

 

koupi pozemku parc. č. 1735/4 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vysoké Mýto od 
BICZ Residence William s.r.o., IČ 08371458, za celkovou cenu ve výši 1,- Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 87/23 bylo schváleno. 
 
 
 
 
7.  Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 

Obsah sdělení: 
1. Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta v roce 2023 – Konzum, obchodní 
družstvo v Ústí nad Orlicí 

 
Průvodní zpráva: 
Konzum, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí, žádá město o dotaci ve výši 221.000,- Kč. 
Důvodem žádosti o dotaci je zajištění potravinové obslužnosti v Domoradicích, kde družstvo 
provozuje prodejnu, jejíž provoz je dlouhodobě ztrátový. Obchodní družstvo Konzum chce 
zajistit potravinovou obslužnost formou veřejné služby prodeje potravin. Žádá proto o finanční 
podporu na období od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2023, která bude použita výhradně na částečné 
pokrytí vynaložených mzdových prostředků personálu prodejny, včetně odvodů na sociální a 
zdravotní pojištění. 
Pokud bude dotace schválena, bude udělena v režimu de minimis. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 8 listů - Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta – Konzum, obchodní 
            družstvo v Ústí nad Orlicí 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Konzum, obchodní družstvo v Ústí 
nad Orlicí, IČO 00032212, na projekt „Zajištění potravinové obslužnosti  v Domoradicích“, ve 
výši 221.000,- Kč. 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo usnesení 
116/22. 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 88/23 bylo schváleno. 
 
 
 



 

                                                                   11/21 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 9. 2023 

 

 

Obsah sdělení: 
2. Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta v roce 2023 – MAS Litomyšlsko o.p.s. 
 

 
Průvodní zpráva: 
MAS Litomyšlsko o.p.s. žádá město Vysoké Mýto o poskytnutí individuální dotace ve výši 
61.665,- Kč na projekt „Provozní činnost MAS Litomyšlsko 2023“. Dotace města bude využita 
ke spolufinancování a úhradám nezpůsobilých výdajů souvisejících s provozní činností MAS.  
V rámci této činnosti probíhá administrace výzev a projektů pro žadatele na území MAS 
Litomyšlsko o.p.s., a tedy také Vysokého Mýta a relevantní části Vysokomýtska. Cílem projektu 
a přínosem pro město Vysoké Mýto, obyvatele a subjekty na jeho území je podpora žadatelů 
a zajištění procesu administrace při podávání žádostí o dotace a čerpání dotací 
prostřednictvím MAS Litomyšlsko o.p.s. 
Částka byla vypočtena dle počtu obyvatel města k 01. 01. 2023 (dle evidence obyvatel ČSÚ), 
při částce 5 Kč na obyvatele (podle dobrovolné dohody s dalšími městy a obcemi v území MAS 
Litomyšlsko o.p.s. z listopadu 2015). 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - 1 list -   Průvodní dopis - MAS Litomyšlsko o.p.s. 
Příloha 02 - 3 listy - Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta – MAS Litomyšlsko 
            o.p.s. 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2023 pro MAS Litomyšlsko 
o.p.s., ve výši 61.665,- Kč na projekt „Provozní činnost MAS Litomyšlsko 2023“, dle 
předloženého návrhu. 
 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného ZM 
dne 14. 09. 2022, číslo usnesení 116/22. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 89/23 bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
3. Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o.p.s. o individuální dotaci města na projekt 
„Rekonstrukce techniky - společnost VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s.“.  

 
Průvodní zpráva: 
Ředitelka VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o.p.s., Ing. Dagmar Sekaninová, MBA, žádá město 
o dotaci ve výši 2.635.518,- Kč na pořízení nového technického vybavení do M-klubu (viz. 
Přílohy žádosti o individuální dotaci). 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy - Žádost o individuální dotaci – VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s. 
Příloha 02 - 1 list - Popis projektu - VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s. 



 

                                                                   12/21 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 9. 2023 

 

 

Příloha 03 - 1 list - Položkový rozpis výdajů - VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s. 
 
 
Rada města navrhuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta společnosti VYSOKOMÝTSKÁ 

KULTURNÍ, o.p.s., ve výši 2.635.518,- Kč na projekt „Rekonstrukce techniky - společnost 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s.“. 

 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného ZM 

dne 14. 09. 2022, číslo usnesení 116/22. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 90/23 bylo schváleno. 
 
 
 
 

Obsah sdělení: 
4. Mimořádný členský příspěvek dobrovolnému svazku obcí Českomoravské pomezí na 
spolufinancování projektu „Zážitky na pomezí Čech a Moravy“. 

 
Průvodní zpráva: 
Valná hromada dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí konaná 20. 12. 2022 
schválila realizaci projektu „Zážitky na pomezí Čech a Moravy“, identifikační číslo: 
1/2023/117D72200 v rámci Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech 
vyhlášeného MMR. Současně valná hromada schválila mimořádný členský příspěvek na 
spolufinancování tohoto projektu ve výši 50.000,- Kč na každé členské město (viz. zápis 
z valné hromady, usnesení 21/22).  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy –   Popis projektu „Zážitky na pomezí Čech a Moravy“ 
Příloha 02 – 4 listy –  Zápis z valné hromady DSO Českomoravské pomezí ze dne  

20. 12. 2022 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
poskytnutí mimořádného členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí Českomoravské 
pomezí ve výši 50.000,- Kč, který bude použit na spolufinancování projektu „Zážitky na pomezí 
Čech a Moravy“. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 



 

                                                                   13/21 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 9. 2023 

 

 

Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 91/23 bylo schváleno. 
 
 
 
8.  lic. Jana Ottová – vedoucí stavebního úřadu a územního plánování 
 

Obsah sdělení: 
1. Program regenerace městské památkové zóny Vysoké Mýto 2024-2033 

 
 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto má platný „Program regenerace městské památkové zóny Vysoké Mýto 
2014-2023“ schválený Zastupitelstvem města dne 18.09.2013 usnesením č. 154/13, jehož 
platnost končí koncem roku 2023. Z tohoto důvodu předkládáme vyhotovený nový „Program 
regenerace městské památkové zóny Vysoké Mýto 2024-2033“. 
 
Přílohy: 
Příloha 01-57 list  Program regenerace městské památkové zóny Vysoké Mýto 2024-2033 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Program regenerace městské památkové zóny Vysoké Mýto 2024-2033. 
 
Termín: 13.09.2023 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 92/23 bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
2. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 

2023 - veřejnoprávní smlouvy 

 
 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto obdrželo od MK v Programu regenerace MPR a MPZ 2023 celkovou dotaci 
ve výši 2.240.000 Kč (finanční podpora VM pro rok 2023 - Program regenerace 1.140.000 Kč, 
výhra za krajské kolo „Historické město roku“ - 100.000 Kč a celková výhra soutěže „Historické 
město roku“ – 1.000.000 Kč). Rozdělení státní finanční podpory (dotace Ministerstva kultury) 
bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Vysoké Mýto č. 41/23 ze dne 22.03.2023 
 
 
Přílohy: 
Příloha 01-1 list  Rozdělení dotace Program regenerace MPR a MPZ 2023 
Příloha 02-3 listy Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu regenerace 

2023 - kostel sv. Vavřince, Vysoké Mýto 
Příloha 03-3 listy Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu regenerace 
2023 - měšťanský dům, č. p. 189, ul. B. Němcové, Vysoké Mýto 



 

                                                                   14/21 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 9. 2023 

 

 

 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 01/2023/OSÚ-SPP s vlastníkem nemovitosti 
Římskokatolickou farností – děkanství Vysoké Mýto, IČ 47499109, Försterova 161/I, 566 01 
Vysoké Mýto, jako příjemcem dotace na obnovu kulturní památky kostel sv. Vavřince, poz. p. 
č. 220 ve Vysokém Mýtě, rejstř. č. ÚSKP 14570/6-4109, akce „restaurování oltáře Nanebevzetí 
Panny Marie (36-2061) – restaurování pravého bočního relikviáře“ ve výši 360 000 Kč z 
Programu regenerace MPR a MPZ 2023 a 40 000 Kč povinný podíl města, v předloženém 
znění. 
 
Termín: 13.09.2023 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 93/23 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 02/2023/OSÚ-SPP s vlastníkem nemovitosti firmou 
NOPEK, a. s., IČ 15030075, nám. Pod Kaštany 724, 566 01 Vysoké Mýto, jako příjemcem 
dotace na obnovu kulturní památky měšťanský dům, č. p. 189, ul B. Němcové, Vysoké Mýto, 
rejstř. č. ÚSKP 15749/6-4125, parc. č. 191/1 a p. č. 191/2 v k. ú. Vysoké Mýto. Akce „obnova 
střechy“ ve výši 560 000 Kč z Programu regenerace MPR a MPZ 2023 a 217 600 Kč povinný 
podíl města, v předloženém znění. 
 
Termín: 13.09.2023 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 94/23 bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
3. Návrh na změnu Regulačního plánu MPZ Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, úřad územního 

plánování věcně a místně příslušný k pořizování územního plánu, podle § 6 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „stavební zákon“), obdržel návrh na pořízení změny Regulačního plánu 

MPZ Vysoké Mýto od Milana Škorpila, , 566 01 Vysoké Mýto dne 01.06.2023. 

 

Vlastník(ci) nemovitosti: Milan Škorpil, ,  
 Tomáš Kořínek,   
Identifikace parcel dle KN: parcela č. 470/1, 470/2, 470/3, 470/4, 470/5, 470/6, 470/7, 470/8, 

470/9, 470/10, 470/11, 470/12, 5155/2, 469/2, 469/3 a 469/6, k. ú. 
Vysoké Mýto 

Současné podmínky ve stavebním bloku f:   



 

                                                                   15/21 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 9. 2023 

 

 

  

 
Navrhované podmínky ve stavebním bloku f: 

 
 

Důvody návrhu: Bytové domy „Parléř“ 

Úhrada nákladů: Ne 

V souladu s § 72, odst. 3, stavebního zákona úřad územního plánování Městského úřadu 
Vysoké Mýto doporučuje Zastupitelstvu města Vysokého Mýta schválit zařazení podnětu na 
změnu podmínek pro realizaci nových budov a představu urbanistické kompozice plochy 
regenerace R7 (článek 32 – stavební blok f) u pozemků č. 470/1, 470/2, 470/3, 470/4, 470/5, 



 

                                                                   16/21 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 9. 2023 

 

 

470/6, 470/7, 470/8, 470/9, 470/10, 470/11, 470/12, 5155/2, 469/2, 469/3 a 469/6, k. ú. Vysoké 
Mýto, dle přiložených návrhů do následující změny Regulačního plánu MPZ Vysoké Mýto. 
 

Odůvodnění: 

Na pozemcích č. 470/1, 470/2, 470/3, 470/4, 470/5, 470/6, 470/7, 470/8, 470/9, 470/10, 470/11, 
470/12, 5155/2, 469/2, 469/3 a 469/6, k.ú. Vysoké Mýto se nachází výrobně obslužný areál, 
který v současné době vykazuje znaky Brownfieldu. V Regulačním plánu MPZ Vysoké Mýto je 
tento areál vyznačen jako plocha regenerace R7, kde se počítá s možností obnovy území se 
stanovenými podmínkami při realizaci nových budov a představou urbanistické kompozice 
regenerace celé plochy R7 – je zde umožněna prakticky pouze výstavba jednoho hlavního 
objektu s 2.NP a dalších vedlejších objektů o 1.NP. Návrh mění tuto možnost na výstavbu i 
domů bytových s předepsanou výškovou hladinou stavby. Rozšíření ploch zeleně i obnovu 
pěšího propojení mezi ul. Brandlova a Třebízského daný návrh změn akceptuje. 

Plocha regenerace R7 se nachází v Územním plánu Vysoké Mýto v zastavěném území v ploše 
s funkčním využitím „Plochy smíšené výrobní – VS". V současné době je zahájeno 
pořizování Změny č. 3 Územního plánu Vysoké Mýto, kde se počítá se změnou funkčního 
využití z plochy smíšené výrobní – VS na plochu „Plochy smíšené obytné – městské – SM“, 
tím dojde ke scelení ploch pro bydlení v dotčeném území města. 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, úřad územního 
plánování obdržel souhlasné stanovisko na výše zmiňovaný návrh změn od Krajského 
úřadu Pardubického kraje, odboru kultury, sportu a cestovního ruchu, úseku památkové péče 
ze dne 26.06.2023, č.j. Krú – 56095/2023 OKSCR OKPP. 
 

Přílohy: 
Příloha 01 – Návrh na pořízení změny RP MPZ VM 
Příloha 02 – Stanovisko pořizovatele 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
zařazení podnětu na změnu podmínek pro realizaci nových budov a představu urbanistické 
kompozice plochy regenerace R7 (článek 32 – stavební blok f) u pozemků č. 470/1, 470/2, 
470/3, 470/4, 470/5, 470/6, 470/7, 470/8, 470/9, 470/10, 470/11, 470/12, 5155/2, 469/2, 469/3 
a 469/6, k. ú. Vysoké Mýto, dle přiložených návrhů do následující změny Regulačního plánu 
MPZ Vysoké Mýto. 
 
Termín: 13.09.2023 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 

Výsledek hlasování: Pro   16    Proti 0      Zdrželi se 2 
Usnesení č. 95/23 bylo schváleno. 
 

 
 
9.  Různé 
 
Ing. Martin Krejza za Bc. Petru Klasovitou – vedoucí odboru kanceláře starosty  
 
 



 

                                                                   17/21 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 9. 2023 

 

 

Obsah sdělení: 
1. Návrh Řádu českých panovníků na umístění sochy „Loučení 1323“ v historickém centru 
města 

 
Průvodní zpráva: 
Orgánům města (starosta, rada města a zastupitelstvo) byla doručena žádost Řádu českých 
panovníků (Mgr. Richard Andrle Sylor) na umístění sousoší „Loučení 1323“ autora Karla 
Bureše v historickém centru města Vysokého Mýta. Pan Andrle navrhnul projednat záležitost 
v příslušných komisích a následně projednat na jednání rady a zastupitelstva města. 
Řád českých panovníků chce sousoší městu poskytnout zdarma nebo za symbolickou 1 Kč. 
K umístění doporučuje křižovatku nad ZŠ Javornického, podrobněji viz příloha. 
 

Komise pro regeneraci památek projednala návrh na svém jednání dne 24. 7. 2023 a 
vyjádřila se v této záležitosti následovně: 
Bylo projednáno navržené umístění sousoší, LOUČENÍ 1323“ v historickém centru města, a 
to na veřejném prostranství na pozemku parc. č. 117/1 v k.ú. Vysoké Mýto u křižovatky ulic 
Komenského, Tůmova a Javornického, které komise nedoporučila z důvodu již 
připraveného jiného využití dotčeného pozemku, resp. k doplnění dopravního řešení včetně 
umístění solitérního stromu. Přes velkorysost daru a úctu k práci jejího autora komise 
neshledala dostatek důvodů dar přijmout a umístit jej v MPZ. Není prokázána přímá 
historická souvislost tématu sochy s městem Vysoké Mýto. 
 

Kulturní komise projednala umístění sousoší na svém jednání dne 28. 8. 2023 a vyjádřila se 
takto: 
KK projednala návrh na umístění sousoší „LOUČENÍ 1323“ v historickém centru města a 
nedoporučuje jeho umístění ve veřejném prostoru města. 
 
Přílohy:  
1 – Žádost Řádu českých panovníků a přiložený dopis doc. PhDr. Jana Klímy 
2 – Zápis z jednání komise pro regeneraci památek ze dne 24. 7. 2023 
3 – Zápis z jednání komise kulturní zde dne 28. 8. 2023 
 
MUDr. Kellner požádal zastupitele o zvážení umístit sousoší „LOUČENÍ“ kdekoliv ve Vysokém 
Mýtě. Myslí si, že je škoda tento dar odmítnout. Jeho prohlášení je osobní. Chce podat 
protinávrh v tomto smyslu. 
Mgr. Lipavský sdělil, že na minulém ZM bylo přijato usnesení o odložení rozhodnutí přijetí 
daru bez podmínky. Nyní jsme limitováni tím, že nabídka daru je podmíněna konkrétním 
umístěním. Usnesení tedy podpoří, protože sochu není v exteriéru kam umístit, ale pokud 
taková nabídka bez podmínky přijde do budoucna, podpoří ji.  
Dále se do diskuze zapojili Mgr. Lipertová, p. Vondráček, Mgr. Plhák a p. Klofanda. viz 
audiozáznam 
Vzhledem k vývoji debaty MUDr. Kellner žádost o protinávrh stáhl a přistoupilo se k hlasování.   
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:    
 
Zastupitelstvo města nesouhlasí  
s přijetím daru v podobě sousoší „Loučení 1323“ a jeho umístěním v historickém centru města 
Vysokého Mýta.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: 13. 9. 2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   13    Proti 4      Zdrželi se 1 
Usnesení č. 96/23 bylo schváleno. 



 

                                                                   18/21 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 9. 2023 

 

 

 

Obsah sdělení: 
2. Konference Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska (SHS ČMS) 2024 ve 
Vysokém Mýtě 

 
Průvodní zpráva: 
Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska (SHS ČMS) každoročně vyhlašuje 
výběrové řízení na spolupořadatele konferencí a zahájení Dnů evropského dědictví. Vysoké 
Mýto se letos uchází o spolupořádání konference SHS ČMS 2024, která se bude konat ve 
dnech 11. – 12. 4. 2024. Tématem konference je „Doprava v historických centrech“. 
Akce je plánována pro maximálně 200 osob. Pro své posouzení o vhodném spolupořadateli 
konference požaduje SHS ČMS usnesení zastupitelstva se souhlasným stanoviskem 
k pořádání konference. 
 
Ve Vysokém Mýtě by se konference konala v prostorách M-klubu Vysoké Mýto, 
Vysokomýtská kulturní o. p. s. by zajistila veškeré organizační záležitosti a technické 
zabezpečení akce. Dále by se podílela na zajištění doprovodného programu a ubytování pro 
účastníky konference. Stravování by bylo zajištěno firmou Z KUCHYNĚ s. r. o. (pan Klát) 
rovněž ve spolupráci s Vysokomýtskou kulturní o. p. s.  
 
V předvečer konference 10. 4. 2024 by se ve Vysokém Mýtě konalo Zasedání předsednictva 
SHSČMS (v zasedacím sále ZM nebo v Městské galerii). 
 
Rozpočet akce: SHSČMS poskytne městu finanční příspěvek ve výši 60 000 Kč, maximálně 
však do 50 % výše nákladů, dále uhradí faktury za služby do výše 60 000 Kč, a to za nájem 
prostor a technické zabezpečení; uhradí fakturu za obědy (pouze pro přednášející a 
organizátory) do výše 20 000 Kč na obědy; uhradí fakturu do výše 20 000 Kč za propagační 
materiály pro účastníky konference; uhradí fakturu do výše 5 000 Kč za fotografa. Noclehy a 
stravování si hradí účastníci konference sami. Spolufinancování města Vysokého Mýta je 
předběžně stanoveno na cca 100 000 Kč. 
 
 
Rada města Vysokého Mýta doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení:  
 
Zastupitelstvo města souhlasí  
se spolupořádáním Konference SHSČMS 2024, 11.-12. dubna 2024 ve Vysokém Mýtě. 
 
Zodpovídá: starosta 
Termín: 13. 9. 2023 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 97/23 bylo schváleno. 
 
Místostarosta předal slovo Ing. Romanu Baťovi, aby přednesl návrh na doplnění člena 
finančního výboru. Ing. Baťa navrhl zvolit Mgr. Martina Koblížka. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města volí 
člena finančního výboru Mgr. Martina Koblížka. 
 
Výsledek hlasování: Pro  18   Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 98/23 bylo schváleno. 



 

                                                                   19/21 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 9. 2023 

 

 

10. Diskuze 
 
Mgr. Junek se vrátil k březnovému jednání ZM s podnětem poupravit náměstí, altánky a další. 
Dotázal se, zda byli osloveni odborníci z památkového ústavu ohledně vyjádření na úpravu 
náměstí. Ing. Krejza informoval, že památkový ústav osloven nebyl. Mgr. Junek tedy požádal 
o nápravu. 
Dále se dotázal, zda jsou případné opravy na náměstí v kolizi s autorským právem. Ing. Krejza 
sdělil, že dle sdělení Ing. arch. Jakuba Chobotského se autorská práva po tak dlouhé době na 
opravy nevztahují. 
Informoval, že námětem se zabývala komise pro regeneraci památek. Na základě těchto třech 
setkání vznikla analýza revitalizace náměstí Přemysla Otakara II. Ve Vysokém Mýtě. Tento 
materiál by měl být vložen na uložiště. Požádal zastupitele o prostudování analýzy do příštího 
jednání ZM a aby byl na příští ZM pozván architekt města Ing. arch. Jakub Chobotský 
s prezentací na toto téma. Poděkoval všem členům komise pro regeneraci památek za účast 
na těchto setkání a aktivní přístup. 
Ing. Krejza slíbil přizvat městského architekta na jednání ZM 15.11.2023 s tím, že materiál 
bude rozeslán již nyní a vložen na uložiště materiálu k příštímu ZM.    
 
Mgr. Junek se dotázal: 
Je vytvořena tabulka pronájmů městského majetku? JUDr. Poláček informoval, že tabulka není 
a že je vše na individuálním posouzení.  
Má město Vysoké Mýto vedle nájemného k autodromu jiné finanční požitky?  Ing. Krejza sdělil, 
že ne.  
Dále se dotázal, zda poboční spolek má povinnost zveřejňovat výroční zprávy. JUDr. Poláček 
slíbil tuto informaci pro Mgr. Junka zjistit. 
 
Ing. Krejza sdělil, že p. Vopařilová, ředitelka Oblastní charity Nové Hrady, vystoupí na příštím 
jednání ZM; z dnešního jednání se omlouvá z důvodu dovolené; 
- poděkoval všem, kteří se podíleli na organizaci Městských slavností; 
- úprava křižovatky (připojovací pruh) u plovárny byl koncem srpna hotov; ŘSD celou akci 
zaplatilo;  
- práce na obchvatu na Choceň probíhají dle harmonogramu; 
- fasáda na Šemberově divadle bude dokončena koncem října; 
- ul. Sportovní bude dokončena do konce září; 
- stavba nové smuteční síně je technologicky velmi náročná, ale zatím postupuje dle 
harmonogramu; 
- další akcí je příprava bytové výstavby; v tuto chvílí probíhá výběrové řízení na projektovou 
dokumentaci k budově bývalého okresu, druhý projekt je bytová výstavba Za Pivovarem; 
 
Mgr. Lipavský informoval o návštěvě bytové výstavby v Mladé Boleslavi realizované bytovým 
družstvem, což je také jedna ze zvažovaných variant realizace ve Vysokém Mýtě. Dále 
informoval, že minulý týden došlo ke svážení komunálního odpadu pouze z očipovaných 
nádob. 
 
Mgr. Vlček informoval o rekonstrukci budovy MěÚ Jiráskova 179 a zlepšení dostupnosti 
nejexponovanějších dopravních agend; kolaudace se uskuteční v pátek 15.9. 
 
p. Vondráček se dotázal, kdy se naposledy dělala fasáda na Šemberově divadle. Ing. Krejza 
odpověděl, že to bylo při rekonstrukci divadla v roce 1996. 
Dále navrhl otočit jednosměrku u parku za Albertem, protože spousta vozidel odjíždí od 
supermarketu směrem do sídliště a nyní jsou nuceni vyjet na ul. Jiráskova. Ing. Krejza 
odpověděl, že jednosměrka byla pečlivě zvažována již na úrovni projektové dokumentace a 
současný stav byl vyhodnocen jako optimální především z důvodu zklidnění dopravy v nově 
upraveném parku. 



 

                                                                   20/21 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 9. 2023 

 

 

 
p. Hlavatý sdělil, že minulý týden se uskutečnil kontrolní výbor, na kterém se mj. řešila oprava 
chodníku v ulici Talafúsova. Po 14 dnech od dokončení bylo v Horákově družině ve sklepě 
přes 20 cm vody a vědělo se od začátku roku, že bude nutné dělat novou kanalizaci, a tudíž 
nově dokončený chodník znovu rozebrat. Dotázal se tedy, zda je v těchto případech nějaká 
součinnost. 
Ing. Krejza sdělil, že je samozřejmě vždy snaha o koordinaci, ale ne vždy se to povede. 
 
 
Ing. Krejza předal slovo doc. Ing. Lukáši Šteflovi, Ph.D. 
 
 
 
11. Prezentace doc. Ing. Lukáše Štefla, Ph.D. – výsadba zeleně uprostřed okružní 
křižovatky ve Vysokém Mýtě 
 
doc. Ing. Lukáš Štefl, Ph.D. odprezentoval návrh. 
Mgr. Junek se dotázal, kdo vlastní pozemek. Ing. Krejza sdělil, že jej vlastní ŘSD a je snaha, 
aby výsadbu financovalo. 
Proběhla rozsáhlá diskuze, do které se zapojili Mgr. Lipertová, Mgr. Burešová, Mgr. Lipavský, 
p. Vondráček, dále viz.audiozáznam. 
doc. Ing. Lukáš Štefl, Ph.D. dále odprezentoval připravovanou úpravu parkové plochy vedle 
knihovny.      
 
 
 
 
 
12.  Závěr 
 
Místostarosta ukončil zasedání zastupitelstva v 17:50 hod. 
Další termín jednání ZM je 15. 11. 2023., kde vystoupí s prezentací návrhů úprav náměstí Ing. 
arch. Jakub Chobotský a p. Vopařilová představí činnost Oblastní charity Nové Hrady. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka:  Markéta Nádvorníková   v.r.  
    
 
 
 
Ověřovatelé:   
                          Bc. Edita Lipavská   v.r.        
 

 
 
 
                          Mgr. Jiří Plhák   v.r.      



 

                                                                   21/21 Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 9. 2023 

 

 

 
 
 
 
Místostarosta:  Ing. Martin Krejza  v.r.  
 




